

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	取益				
	介護保険事業収益	890,636,527	876,576,290	14,060,237	
	老人福祉事業収益	136,902,542	133,883,776	3,018,766	
	障害福祉サービス等事業収益	293,876,585	283,484,416	10,392,169	
	その他の事業収益	58,239,328	55,592,959	2,646,369	
	経常経費寄附金収益	1,575,000	6,404,805	△4,829,805	
	サービス活動収益計 (1)	1,381,229,982	1,355,942,246	25,287,736	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	999,518,125	965,744,838	33,773,287	
	事業費	194,229,258	192,836,736	1,392,522	
	事務費	69,718,526	73,670,517	△3,951,991	
	利用者負担軽減額	3,849,281	2,637,181	1,212,100	
	減価償却費	123,795,714	124,525,931	△730,217	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△64,723,861	△65,361,120	637,259	
	サービス活動費用計 (2)	1,326,387,043	1,294,054,083	32,332,960	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	54,842,939	61,888,163	△7,045,224	
サービス活動増減の部	取益				
	借入金利息補助金収益	766,430	935,130	△168,700	
	受取利息配当金収益	1,553,136	1,275,012	278,124	
	その他のサービス活動外収益	6,685,310	9,247,762	△2,562,452	
		サービス活動外収益計 (4)	9,004,876	11,457,904	△2,453,028
	費用				
支払利息	1,954,837	2,184,605	△229,768		
	サービス活動外費用計 (5)	1,954,837	2,184,605	△229,768	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,050,039	9,273,299	△2,223,260	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	61,892,978	71,161,462	△9,268,484	
特別増減の部	取益				
	施設整備等補助金収益	68,239,000	24,600,000	43,639,000	
	固定資産売却益	518,628	0	518,628	
		特別収益計 (8)	68,757,628	24,600,000	44,157,628
	費用				
固定資産売却損・処分損	6	76,001	△75,995		
国庫補助金等特別積立金積立額	68,239,000	103,300,000	△35,061,000		
	特別費用計 (9)	68,239,006	103,376,001	△35,136,995	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	518,622	△78,776,001	79,294,623	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	62,411,600	△7,614,539	70,026,139	
繰越増減	前期繰越活動増減差額 (12)	512,105,632	597,720,171	△85,614,539	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	574,517,232	590,105,632	△15,588,400	
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)	91,472,000	43,000,000	48,472,000	
	その他の積立金積立額 (16)	54,000,000	121,000,000	△67,000,000	
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	611,989,232	512,105,632	99,883,600	